
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 6 . 0 2 . 2 0 1 9   №  9 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска                                        

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2022 годы» муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденную 

постановлением Администрации города Оленегорска от 20.10.2017 № 452 (в 

редакции постановления от 21.09.2018 № 588) изменения, согласно 

приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г. Самарский 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 26.02.2019 № 90 

 

1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, позицию 

«Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

 «Финансовое 

обеспечение программы  

 

Всего по муниципальной программе: 52 164,9 

тыс. рублей,  

в том числе:  

МБ: 9 489,2 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год: 878,7 тыс. рублей, 

2020 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2021 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2022 год: 1 700,0 тыс. рублей. 

ОБ: 42 675,7 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 11 915,8 тыс. рублей, 

2019 год: 16 694,5 тыс. рублей, 

2020 год: 7 032,7 тыс. рублей, 

2021 год: 7 032,7 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Формирование комфортной 

городской среды» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 52 164,9 тыс. рублей,  

в том числе:  

МБ: 9 489,2 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2019 год: 878,7 тыс. рублей, 

2020 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2021 год: 2 303,5 тыс. рублей, 

2022 год: 1 700,0 тыс. рублей. 

ОБ: 42 675,7 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 11 915,8 тыс. рублей, 



2 

 

2019 год: 16 694,5 тыс. рублей, 

2020 год: 7 032,7 тыс. рублей, 

2021 год: 7 032,7 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

3. Преамбулу пункта 1.2. муниципальной программы дополнить 

следующими абзацами: 

«Распределение субсидии из областного бюджета между 

мероприятиями по благоустройству общественных территорий и между 

мероприятиями по благоустройству дворовых территорий производится по 

усмотрению муниципального образования в лице действующей 

общественной комиссии путем открытого голосования. 

При благоустройстве дворовых территорий субсидия в приоритетном 

порядке направляется на выполнение работ из минимального перечня.»   

4. Пункт 1.2.6. муниципальной программы дополнить следующим 

абзацем: 

«Дизайн-проекты благоустройства каждой дворовой территории и 

дизайн-проекты благоустройства общественной территории, включенные в 

муниципальную программу на текущий финансовый год, утверждаются не 

позднее 1 марта с учетом обсуждения с представителями заинтересованных 

лиц». 

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции. 

5. В Приложении № 6 слова «Пустырь в районе улиц Строительной, 

Мурманской, Капитана Иванова» заменить словами «Сквер «Молодежный».  

 

 

 



 

 

  

«Приложение № 2  

к муниципальной программе 

 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ п/п 
Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие  

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды на 2018-2022 годы" 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией 

2018-2022 

годы 

Всего 52 164,9 9 489,2 42 675,7 
            

-      

    

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8 
            

-      

2019 17 573,2 878,7 16 694,5 
            

-      

2020 9 336,2 2 303,5 7 032,7 
            

-      

 

2021 
9 336,2 2 303,5 7 032,7 - 

2022 1 700,0 1 700,0 
                     

-      

            

-      

1. 

Подпрограмма 1  

"Формирование комфортной городской 

среды" 

2018-2022 

годы 

Всего 52 164,9 9 489,2 42 675,7 
            

-      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8 
            

-      

2019 17 573,2 878,7 16 694,5 
            

-      

2020 9 336,2 2 303,5 7 032,7 
            

-      

2021 9 336,2 2 303,5 7 032,7 - 

2022 1 700,0 1 700,0 
                     

-      

            

-      



2 

 

 

 

1.1. 

Задача 1 

Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству городской среды 

2018-2022 

годы 

Всего 52 164,9 9 489,2 42 675,7 
            

-      

    

2018 14 219,3 2 303,5 11 915,8 
            

-      

2019 17 573,2 878,7 16 694,5 
            

-      

2020 9 336,2 2 303,5 7 032,7 
            

-      

2021 9 336,2 2 303,5 7 032,7 - 

2022 1 700,0 1 700,0 
                     

-      

            

-      

1.1.1. 

Основное мероприятие 1 Проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

2018-2022 

годы 

Всего 27 407,5 3 549,8 23 857,7 
            

-      
доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий от 

общего количества 

объектов, 

запланированных к 

благоустройству на 

текущий год 

КУМИ 

Администрации 

города Оленегорска, 

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска 

2018 3 928,8 636,5 3 292,3 
             

-     

2019 12 805,7 640,3 12 165,4 
             

-     

2020 4 836,5 636,5 4 200,0 
             

-     

2021 4 836,5 636,5 4 200,0 
             

-     

2022 1 000,0 1 000,0 
                      

-     

             

-     

1.1.2. 

Основное мероприятие 2                                                            

Проведение мероприятий по 

благоустройству муниципальных 

территорий общего пользования 

2018-2022 

годы 

Всего 24 757,4 5 939,4 18 818,0 
            

-      

доля 

благоустроенных 

муниципальных 

объектов общего 

пользования от 

общего количества 

объектов, 

запланированных к 

благоустройству на 

текущий год 

 

КУМИ 

Администрации 

города Оленегорска, 

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 10 290,5 1667,0 8 623,5 
             

-     

2019 4 767,5 238,4 4 529,1 
             

-     

2020 4499,7 1667,0 2 832,7 
             

-     

2021 4499,7 1667,0 2 832,7 
             

-     

2022 700,0 700,0 
                      

-     

             

-    



3 

 

 

 

1.1.3. 

Основное мероприятие 3  

Проведение мероприятий по вовлечению 

граждан, общественных и 

заинтересованных организаций в 

реализацию мероприятий по 

благоустройству нуждающихся в 

благоустройстве дворовых территорий и 

территорий общего пользования 

2018-2022 

годы 

Всего 
                     

-      

                  

-      

                     

-      

            

-      
количество 

вовлеченных 

граждан в 

реализацию 

мероприятий по 

выполнению работ 

в рамках 

благоустройства 

городской среды 

КУМИ 

Администрации 

города Оленегорска, 

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска ». 

2018 
                     

-      

                  

-      

                      

-     

             

-     

2019 
                     

-      

                  

-      

                      

-     

             

-     

2020 
                     

-      

                  

-      

                      

-     

             

-     

2021 
                     

-      

                  

-      

                      

-     

             

-     

2022 
                     

-      

                  

-      

                      

-     

             

-     

              

______________________ 


